UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

COMUNICADO Nº 3/2024
FACULDADE DE FARMÁCIA

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA SOCIAL

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
DO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA SOCIAL  DA FACULDADE DE FARMÁCIA DA UFMG

ÁREA: Assistência Farmacêutica e Saúde Coletiva

Edital de Abertura nº 1.157, de 7 de junho de 2024 (publicado no DOU em 11 de junho de 2024).

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO

12 de julho de 2024

09:00 – Teste de acesso à plataforma um (01) dia útil antes do início da instalação da banca
avaliadora, conforme divulgado na página da FAFAR.

15 e 16 de julho de 2024

Entrevistas – conforme cronograma divulgado na página da FAFAR.

16 de julho de 2024

13:00 – Prova de Títulos.

A data e horário da Sessão Pública de Encerramento do Concurso com a leitura das notas,
será informado na Sessão Pública de Abertura do Concurso.

Belo Horizonte, 5 de julho de 2024.

Atenciosamente,

Professor Augusto Afonso Guerra Júnior
Chefe do Departamento de Farmácia Social
Faculdade de Farmácia da UFMG

Comissão Examinadora:

Professor Diego Dos Santos Ferreira
Departamento de Produtos Farmacêuticos
Faculdade de Farmácia da UFMG

Comunicado 3 - Cronograma de execução do concurso (3352156)         SEI 23072.231913/2024-11 / pg. 1

Professora Isabella Piassi Dias Godói
Instituto de Ciências Farmacêuticas
Universidade Federal do Rio de Janeiro

Professor Michael Ruberson Ribeiro da Silva
Departamento de Farmácia e Nutrição
Universidade Federal do Espírito Santo

Suplente:
Professor Ricardo Mesquita Camelo
Departamento de Clínica Médica
Faculdade de Medicina da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Augusto Afonso Guerra Junior, Chefe de
departamento, em 05/07/2024, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3352156 e o código CRC E6DFEEBC.

Referência: Processo nº 23072.231913/2024-11 SEI nº 3352156

Comunicado 3 - Cronograma de execução do concurso (3352156)         SEI 23072.231913/2024-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 3 - Cronograma de execução do concurso (3352156)